

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (ART. 33 - LEY GENERAL DE SOCIEDADES)

AL 31.12.17 Y 31.12.16
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	31.12.17	31.12.16
A. INGRESOS FINANCIEROS	<u>43,058,668</u>	<u>34,828,249</u>
. Intereses por Disponibilidades	775	-
. Intereses por Préstamos al Sector Financiero	28,798	-
. Intereses por Adelantos	536,028	527,290
. Intereses por Documentos	6,512,643	6,868,041
. Intereses por Préstamos Hipotecarios	979,360	802,939
. Intereses por Préstamos Prendarios	397,657	126,702
. Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	1,650,562	1,286,523
. Intereses por Otros Préstamos	16,052,668	11,910,532
. Intereses por Otros Créditos por Intermediación Financiera	930,198	598,690
. Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	8,332,443	9,223,725
. Resultado por Préstamos Garantizados Dec. 1387/01	142,331	284,812
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	2,749,380	2,053,567
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	993,917	405,004
. Intereses por Arrendamientos Financieros	230,700	225,487
. Otros	3,521,208	514,937
B. EGRESOS FINANCIEROS	<u>15,300,805</u>	<u>16,253,610</u>
. Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorros	137,239	118,829
. Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	13,195,381	14,811,647
. Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	61,819	50,768
. Intereses por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	337,472	43,080
. Otros Intereses	515,077	402,293
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	191,125	5,252
. Aporte al Fondo de Garantía de los Depósitos	347,504	410,824
. Otros	515,188	410,917
<u>MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION</u>	<u>27,757,863</u>	<u>18,574,639</u>
C. CARGO POR INCOBRABILIDAD	<u>2,120,241</u>	<u>1,320,158</u>
D. INGRESOS POR SERVICIOS	<u>35,397,981</u>	<u>25,983,814</u>
. Vinculados con Operaciones Activas	576,050	551,854
. Vinculados con Operaciones Pasivas	1,023,544	754,380
. Otras Comisiones	172,246	136,735
. Otros (Nota 13)	33,626,141	24,540,845
E. EGRESOS POR SERVICIOS	<u>29,484,610</u>	<u>19,910,377</u>
. Comisiones	1,718,490	1,435,067
. Otros (Nota 13)	27,766,120	18,475,310

Véase nuestro informe de fecha
01 de Marzo de 2018
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socio)
C.P.C.E.P.B.A. T 1 Fº 193 Leg. 193
Dr. Claudio Bercholc
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 69 – Folio 241
Legajo N° 17786-5
CUIT 20 – 12400104 - 9

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (ART. 33 - LEY GENERAL DE SOCIEDADES)

AL 31.12.17 Y 31.12.16
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	31.12.17	31.12.16
F. GASTOS DE ADMINISTRACION (Nota 14)	<u>23,446,169</u>	<u>18,389,998</u>
. Gastos en Personal	16,421,938	13,303,658
. Honorarios a Directores y Síndicos	136,993	110,116
. Otros Honorarios	418,065	253,130
. Propaganda y Publicidad	952,441	342,746
. Impuestos	975,365	724,301
. Depreciación de Bienes de Uso	291,552	257,791
. Amortización de Gastos de Organización y Desarrollo	89,967	81,515
. Otros Gastos Operativos	3,338,078	2,747,291
. Otros	821,770	569,450
<u>RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA</u>	<u>8,104,824</u>	<u>4,937,920</u>
G. PARTICIPACION DE TERCEROS	<u>(203,948)</u>	<u>47,502</u>
H. UTILIDADES DIVERSAS (Nota 15)	<u>2,950,460</u>	<u>806,639</u>
. Resultado por Participaciones Permanentes	140,911	64,717
. Intereses Punitivos	60,080	52,593
. Créditos Recuperados y Provisiones Desafectadas	417,853	251,973
. Ajuste por Clausula C.E.R.	1,182	5
. Otras	2,330,434	437,351
I. PERDIDAS DIVERSAS (Nota 16)	<u>3,326,144</u>	<u>2,474,922</u>
. Intereses Punitivos y Cargos a favor del B.C.R.A.	90	280
. Cargo por Incobrabilidad de Créditos Diversos y otras Provisiones	437,667	319,980
. Amortización de Diferencias por Resoluciones Judiciales	18,548	18,800
. Depreciación y pérdidas por Bienes Diversos	848	1,002
. Otras	2,868,991	2,134,860
<u>RESULTADO NETO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</u>	<u>7,525,192</u>	<u>3,317,139</u>
<u>IMPUESTO A LAS GANANCIAS</u>	<u>563,318</u>	<u>146,614</u>
<u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</u>	<u>6,961,874</u>	<u>3,170,525</u>
<p>NOTA: - El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y las de las filiales operativas de la entidad, radicadas en el exterior y las empresas controladas por el Banco.</p> <p>- Los estados, anexos y notas son parte integrante de este Balance General.</p>		

Véase nuestro informe de fecha
01 de Marzo de 2018
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socio)
C.P.C.E.P.B.A. T 1 Fº 193 Leg. 193
Dr. Claudio Bercholc
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 69 – Folio 241
Legajo Nº 17786-5
CUIT 20 – 12400104 - 9